平成 25 年 7 月 16 日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成25年４月15日付「平成25年２月期決算短信」にて発表いたしました、平成26年2月期第２四半期累計期

間（平成25年３月１日～平成25年８月31日）及び通期（平成25年３月１日～平成26年２月28日）の業績予想及

び配当予想について、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

                      記

●業績予想の修正について

１． 連結業績予想の修正

（１）平成 26 年２月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3月 1日～平成 25 年 8月 31 日）

（２）平成 26 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1日～平成 26 年 2 月 28 日）

（注）通期の業績予想における１株当たり当期純利益については、株式分割後の額を記載しております。当社は、平成 25 年４月 15 日

開催の取締役会において、株式の分割及び単元株制度の採用について決議し、平成 25 年９月 1日を効力発生日として、普通株式

１株を 100 株へ分割し、単元株式数を 100 株とすることとしております。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,500

百万円

310

百万円

310

百万円

140

円 銭

271.45

今回修正 （Ｂ） 14,600 152 150 43 83.37

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △158 △160 △97 －

増減率（％） △5.8％ △51.0％ △51.6％ △69.3％ －

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

710

百万円

700

百万円

310

円 銭

6.01

今回修正 （Ｂ） 32,600 610 600 210 4.07

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △100 △100 △100 －

増減率（％） △1.2％ △14.1％ △14.3％ △32.3％ －

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )
34,202 604 619 244 473.83

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長  堀  久 志
(ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０)
取締役経営企画部長 藤巻 淳一
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ７ ７ ５

会 社 名
代 表 者 名

問い合せ先
電 話 番 号

２． 個別業績予想の修正

（１）平成 26 年２月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 25 年 3月 1日～平成 25 年 8月 31 日）

売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,500

百万円

320

百万円

150

円 銭

290.84

今回修正 （Ｂ） 14,600 202 95 184.20

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △118 △55 －

増減率（％） △5.8％ △36.9％ △36.7％ －

（ご参考) 前期第２四半期

累計期間実績（平成25年２月期)
16,051 454 228 441.71

（２）平成 26 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25年 3 月 1日～平成 26 年 2月 28 日）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,970

百万円

720

百万円

330

円 銭

6.40

今回修正 （Ｂ） 32,570 720 330 6.40

増減額（Ｂ－Ａ） △400 0 0 －

増減率（％） △1.2％ 0.0％ 0.0％ －

（ ご 参 考 )  前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )
34,201 612 238 461.99

（注）通期の業績予想における１株当たり当期純利益については、株式分割後の額を記載しております。当社は、平成 25 年４月 15 日

開催の取締役会において、株式の分割及び単元株制度の採用について決議し、平成 25 年９月 1日を効力発生日として、普通株式

１株を 100 株へ分割し、単元株式数を 100 株とすることとしております。

３． 修正理由

当第 1 四半期において、平成 24 年５月 15 日に設立いたしました当社 100％子会社であるカードフレ

ックスジャパン株式会社を新たに連結対象範囲と致しました。その要因に伴う利益面での修正と第２四

半期累計期間の業績数値の修正が主体となっております。

(１)第２四半期累計期間の修正について

連結売上高については、当第１四半期累計期間において前期より重点施策として取り組んでいるト

レーディングカードやレンタル事業等は堅調に推移しているものの、新品ゲームの有力タイトルの発

売が前期に比較して少なかったことから、新品ゲーム及び中古ゲームが低調に推移、加えて古本等既

存の中古商材の売上も低迷したこと等により、当初予測値を下回りました。第２四半期も当第１四半

期同様の状況となる見込みであります。そのようなことから、連結売上高は予想値を 900 百万円下回

る 14,600 百万円となる見込みであります。

連結利益面については、コスト構造の見直しにより固定費の削減に努めてまいりましたが売上高減

少に伴う利益の減少を補いきれず、またカードフレックスジャパン株式会社の先行投資もあり、連結

営業利益は当初の予想を 158 百万円下回る 152 百万円、連結経常利益、連結当期純利益も同様に、そ

れぞれ 160 百万円下回る 150 百万円、97 百万円下回る 43 百万円となる見込みであります。

（２）通期の修正について

連結売上高については、第３四半期以降に新品ゲームの有力タイトルの発売が見込まれること、ま

た期初から取り組んでいる改装投資を伴うトレーディングカード売り場拡大等の各種事業戦略が収

益に貢献する見通しから、第２四半期累計期間の減額値より 500 百万円の回復となり 32,600 百万円

となる見込みであります。

連結利益面については、第３四半期以降の売上高の回復見通しに加えコスト構造の見直し効果によ

り、個別業績は当初の予想値どおりとなる見込みであります。そのため、連結対象範囲の変更に伴う

修正要因のみとなり、連結営業利益、連結経常利益、連結当期純利益はそれぞれ当初予想値を 100 百

万円下回る金額となる見込みであります。

●配当予想の修正について

１． 配当予想の修正内容

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 25年 4 月 15 日発表）
－

円 銭

110.00
－

円 銭

1.10

円 銭

－

今回修正予想 － 80.00 － 0.80 －

当期実績 －

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成 25 年２月期)
－ 110.00 － 110.00 220.00

（注）当社は、平成25年4月15日開催の取締役会において、株式の分割及び単元株制度の採用について決議し、平成25年９月１日を効

力発生日として、普通株式１株を100株へ分割し、単元株式数を100株とすることとしております。

（注）年間配当金の期末欄の記載については、株式分割後の配当予想額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない期末配当

予想修正額は80円、通期の配当予想合計額は160円となります。

２． 修正理由

当社は配当に関して、配当性向25％以上を目処として業績に応じた配当を安定的に実施することを基本

方針としております。

今回の業績予想の修正にともない、平成26年２月期第２四半期累計期間の連結当期純利益が前回予想の

140百万円から43百万円になることが見込まれることにより、１株当たりの第２四半期末の配当予想を１株

につき前回予想の110円から80円に修正させて頂きます。

また、通期についても連結当期純利益が310百万円から210百万円になることが見込まれることにより、1

株当たり期末配当予想を1株につき前回予想の１円10銭から80銭に修正させて頂きます。

※ 上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係

る本資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は、業況の変化等により上記予測と

異なる場合があります。

以 上